6. *L. TINCTORIUM*. *Desf. fl. fr. n.* 2716, non *Lin.* — *Spr. s. veg. 1.* p. 546 — *Lchm. asper.* p. 330 — *Guss. pr. 1.* p. 211.

L. caespitosum, calloso-hispidum, viridi-canescens, caulibus annotinis diffusis adacendentibusque, foliis inferioribus lineari-oblongis obtusis, bracteis foliisque superioribus subcordatis calycem superantibus, racemis secundis, corollae tubo calycem subaequante, nucibus lacunosis-rugosis.

Anchusa tinctoria. *Uoria H. Pan.* p. 81, non *Lin.* — *A. latifolia*, *punicice floribus*. *Cup. H. Cath.* p. 52 — *A. secunda dicta*, *repens*. *Cup. H. Cath. app.* ?

1c. *Andrew. repes. t.* 576 (ex *Lchm.*, et ex *Fl. Gr. 2.* p. 57, quia in icone citata fornices in fauce deesse dicitur, ut in nostra specie.) *Sibth. fl. gr. t.* 166.

b. flore albo.

In arvis, et collibus arenosis mari proximis; *Seciara*, *Castellammare*, *Partinico*, *Frapani*, da *Marsala a Castelvetrano*, da *Terranova a Siracusa*, *Lentini*, *Aidone*, *Leonforte*, *Piazza*, *Butera*, *Delia*, ec.; varietas b. *Comiso ai Scoglitti*.

Martio, Aprili. 24

Radices ad collam lignosae: *caules* fere semper simplices, graciles, 2-8-pollicares: *folia* radicalia numerosa, conferta, in petiolum attenuata, 1 1/2-2 poll. longa, 2-4 lin. lata: *caulina* sessilia, vix pollicaria, ascendendo breviora et basi cordata: *racemi* simplices vel bifidi, cum flore in divisione, sub anthesi confertissimi fere capitati; fructiferi vero elongati, bracteis calycibusque secundis: *pedunculi* calyce breviores, tenues: *calycis* lacinae angusto-lineares, acutae, in fructu latiores, semper erectae: *corollae* innuptae rubentes, deinde saturatae coeruleae, fauce omnino nuda, non *fornicibus* brevibus instructa, ut in icone *Anchusae tinctoriae* *Fl. Gr. 1. c.*: *nuces* sordide videntes, glabrae: *radices* etiam exsiccatae colore purpureo chartam efficiunt.

Anchusa tinctoria herb. *Lin.*: a nostra omnino diversa est, nam in illa habitus foliorum prorsus ut in *Cynoglossa cheirifolio* — *Anchusa tinctoria* *Desf. atl. 1.* p. 106, et *Sibth. fl. gr. 2.* p. 57, eorum herbario eadem ac nostra; tamen in planta sicula corollae fornices oblitteratae, an ob abortum? — Arceatur ab hac specie, in *pr. l. c.* *Baglossum marinum*, ec. *Cup. parph. 5. t.* 119, quod nescio quo fortuita casu huic speciei addixi, dum ad *Anchusam aggregatam*, ad quam jam retuli, spectat!

ANCHUSA.

Lehm. asper. p. 2.

Cal. 5-fidus, vel 5-partitus. *Cor.* infundibuliformis, vel hypocrateriformis; tubo recto, vel incurvo; limbo 5-lobis; fauce clausa fornicibus, villosis, obtusis. *Nuc.* quatuor, basi concavae, perforatae, ibique ad margines tumidae ac plicato-striatae. (*Herbas* annuae, vel perennes: *folia* setis plus minusque hispida: *flores* coerulei vel azurei, in racemis bracteatis).